Surat Panglocita Pusaka ini semacam tulisan yang berbentuk piagam, berisi awig-awig atau

aturan-aturan kemasyarakatan. Informasi penulisan teks tidak ditemukan secara jelas. Menurut data yang

termuat pada h.7a, naskah disalin (atau diprakarsai ?) oleh Anak Agung (Prabhu) dan Brahmana Sulinggih

(Pendeta) pada tahun 1808 Saka (1886) di Amlapura (Karangasem), Bali.